

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

﴿قُلْ هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ إِنَّمَا
يَتَذَكَّرُ أُولُو الْأَلْبَابِ﴾

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: طَلَبُ الْعِلْمِ قَرِيضَةٌ عَلَى كُلِّ مُسْلِمٍ

Muhterem Müslümanlar!

Yarın akşam namazından sonra mübarek recebi şerif ayı bitmiş olup üç ayların ikincisi olan şaban ayına gireceğiz. Hz. Usame ؓ Peygamber efendimize: "Ya Rasûlallâh, Şaban ayında tuttuğunuz kadar hiçbir ayda oruç tuttuğunuzu görmedim." deyince, bunun üzerine Peygamber ﷺ şöyle buyururlar: "Recep ve Ramazan ayları arasında şu Şaban ayında insanlar gafildir. Bu öyle bir aydır ki, ameller, Alemlerin Rabbine bu ayda yükseltilir. Ben oruçlu iken amellerimin yükseltilmesini severim." (Nesâi, Savm 70)

Büyükler derler ki: "Recep tohum ekme ayıdır, Şaban sulama ayıdır, Ramazan hasat ayıdır. Herkes ne ekerse onu biçer. Ne yaparsa cezasını çeker. Bir kimse ziraatı zayi etse hasat günü ekemediğine pişman olur. Kıyamet gününde kötü vaziyete düşer ve dünyadaki zannının aksi zuhur eder."

Şaban ayında Ay'ın ikiye yarıma mucizesi, Kiblenin mescidi aksa dan mescidi harama değişimi olmuştur. Peygamber efendimiz ﷺ en çok orucu bu ayda tutmuştur. Bu ay mübarek Ramazan ayına hazırlık ayıdır. Ayrıca bu ay yapılan bir yıllık amellerinin Allah'ı Telaya arz olduğu mübarek Berat Kandili içinde barındıran bir aydır.

Muhteremler

Receb-i Şerif ayına veda ederken ramazanı şerifin habercisi olan mübarek şaban ayına gireceğiz. Bu ayda çokça Peygamber ﷺ Salavat-i Şerif okuyup bir yandan da ramazanı şerif ayına maddi, manevi ve ilmi hazırlık yapmak icap eder. Nafile oruçlarla bedeni ramazan orucuna hazırlarken bir yandan da oruç ile alakalı bilgilerimizi tazelemek çok önemlidir. Zira her farz ibadetten evvel farz olan,

o işin ilmini öğrenmektir. Nice ameller vardır ki basit hata ve bilgisizliklerden dolayı heba olmaktadır. Dinimiz cehaleti haram, ilmi farz kılmıştır. Şah-ı Hazne k.s. "Bu ümmetin başına ne geldiyse cehaletten gelmiştir" buyurarak ilmin ne kadar önemli olduğunu bizlere bildirmektedir. Büyükler buyurur ki: "Amelsiz ilimin bir kıymet ve değeri olmadığı gibi vebaldir. Ancak ilimsiz ibadet ve ameller de kişiyi sapıklığa ve delalete sevk eder ve sonunda o hal onu şeytanın maskarası yapar."

Kurani kerimin ilk emri "oku" emridir. "Sakin cahillerden olma" (Enam, 35) "Cahillerden yüz çevir" (Araf, 199) emirleri ile rabbimiz bizlerden şeriatına uygun salih ameller yapmamızı emretmektedir.

Rabbimiz Kurani Kerim'de buyuruyor ki: "Habibim de ki: "Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu?" Şüphesiz bunu, ancak temiz akıl sahipleri düşünüp öğüt alır." (Zümer, 9)

Hadiş-i Şerif'te bildiriliyor ki: "Bir saat ilim öğrenmek veya öğretmek, sabaha kadar ibadet etmekten daha sevaptır." (Kenz-ul ummal)

Kardeşlerim!

Mübarek ramazanı şerifin gölgesinin düştüğü şu günlerde günlük 5-10 dakika dahi olsa oruç ile alakalı fikhî hükümleri öğrenelim. 11 ayın sultanı ramazanı şerife ilmi ve manevi olarak donanımlı olarak girelim. Kitap ve Hocalarımız dan her Müslümana farz olan ilmihal bilgilerini öğrenelim. Zira Hadis-i Şerif'te buyrulur ki: "İşlenen bir günah, âlime bir, cahile iki olarak yazılır. Âlim, günahı için azap olunur. Cahil ise hem günahı hem de öğrenmediği için azap olunur." (Deylemi)

09.02.2024 "Şaban ayı"